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جام در جانونی و خرس در باغ وحشت !
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نجات دریاچه ارومیه با آب معدنی!

احتمالا از حال و روز وخیم دریاچه ارومیه که بیش از 
95 درصدش خشک شده خبر دارید، اتفاقی که به 
دلایل زیادی از جمله تغییر الگوی کشت، خشکسالی، 
ندادن حقابه، تصمیمات اشتباه ستاد احیا و ... رخ 
داده است. با این حال با توجه به این که در دولت قبل 
15 هزار میلیارد تومان برای احیای این دریاچه هزینه 
شده شاهد کاهش سطح آب و خشکی بیشتر دریاچه 
بوده ایم. یکی از کاربران شبکه های اجتماعی در این 
باره نوشت: »اگه همین 15 هزار میلیارد تومن رو آب 
معدنی می خریدن و می ریختن توی دریاچه الان وضع 
از اینی که هست بهتر بود.« کاربران زیادی به این نظر 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »واقعا اگه بشر 
در اکوسیستم دست نبره خودش، خودش رو احیا می 

کنه و این همه هزینه هم لازم نبود.«
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برنج های وارداتی آبکشی شده در زاهدان

ویدئویی از میزان قابل توجهی برنج وارداتی که 
در گمرک زاهدان در زیر آب مانده اند، منتشر شد 
که بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. 
کاربران با بازنشر این ویدئو به سهل انگاری که 
موجب این خسارت شده واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »مگه از قبل اعلام نکرده بودن 
قراره بارون سیل آسا بیاد چرا منتقل شون نکردن 
به یک انبار سرپوشیده.« کاربر دیگری نوشت: »یه 
سهل انگاری ببین چطور سرمایه های کشور رو به باد 
می ده و باعث خراب شدن این همه برنجی می شه که 
خیلی ها قدرت خریدش رو هم ندارن.« کاربری هم 
نوشت: »در این شرایط آب و هوایی، قرار بود هر 
دستگاهی بخش خودش رو مدیریت بحران کنه و 

الا  مدیریت تخریب رو همه بلدن.«

 

  2.4     M   views 

خرس در باغ وحشت!

ویدئویی از یک خرس در باغ وحش تهران که از شدت 
گرما بی تابی می کند و خودش را به در و دیوار می زند 
در شبکه های اجتماعی با واکنش های زیادی همراه 
بود. برخی از کاربران، باغ وحش ها را شکنجه گاه هایی 
برای حیوانات می دانند و بر این باورند که باغ وحش 
ها از رسالت اصلی شان که پشتیبانی و نگهداری از 
حیوانات بود، فاصله زیادی گرفته اند و این باغ ها 
به جای باغ وحش به باغ وحشت برای حیوانات تبدیل 
شده اند. با این حال کاربری در این باره نوشت: 
»لااقل یه تشت آب براش می ذاشتید که بتونه کمی 
خودش رو خنک کنه تا این جوری زجر نکشه.« کاربر 
دیگری نوشت: »چرا یه عده برای کسب درآمد یه 

تعداد حیوون رو جمع کردن و زجرشون می دن!«
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نگهداری جام باستانی در جانونی!

به تازگی از یک اثر ارزشمند باستانی کشور موسوم به 
»جام زرین مشگین  شهر« در حضور وزیر گردشگری 
رونمایی شد اما اتفاق قابل توجه این رونمایی شرایط 
نگهداری این اثر بود. مسئولان مربوط جام زرین 
مشگین شهر را به صورت پنبه پیچ داخل یک سبد 
پلاستیکی شبیه ظرف نان نگهداری می کردند که این 
مسئله با واکنش هایی همراه شد. البته ضرغامی در 
این باره گفته: »آثار ارزشمند در مخازنی چند لایه 
و به صورت امن نگهداری می شود و در گاوصندوق 
اشیا داخل یک جعبه پلاستیکی قرار دارند که با یک 
ضربه گیری مثل پنبه نگهداری می شوند«. با این 
حال کاربری نوشت: »مگه توی کشور باستان شناسی 
نداریم که بتونه یادمون بده از آثار باستانی چطور باید 

مراقبت کرد که شاهد این اتفاق ها نباشیم.«
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جنگل ها بهتر از سدها؟!

بر اساس آمار کمیسیون بین المللی سد های بزرگ، 
کشور ما در منطقه، بعد از ترکیه، رتبه دوم و در 
جهان، رتبه هفدهم را در حوزه سدسازی دارد اما 
شاهد این هستیم که بسیاری از آب های بارشی به 
شکل سیلاب در کشور به هدر می رود. با این حال، 
سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
اعلام کرده است که جنگل زاگرس به تنهایی قادر 
است سالانه به اندازه دو برابر بزرگ ترین سد آبی 
کشور، آب ذخیره و تولید کند. کاربران به این موضوع 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »این که جنگل 
ها هم ذخیره آب انجام می دن و هم تولید؛ یعنی اگه 
به جای سد سازی با جنگل خواری مبارزه می کردیم و 
درخت می کاشتیم الان از لحاظ وضعیت آبی، اوضاع 

بهتری داشتیم تازه اکسیژن مون هم تامین بود.«

 

  2.4     M   views 

خبر تلخ از کشکان؛ خشک شد!

»کشکان« که روزی لقب رودخانه خروشان جنوب 
لرستان را یدک می کشید حالا از جوش و خروش 
افتاده و خشک شده و زنگ خطر نابودی زمین ها و باغ 
های حاشیه آن هم به صدا درآمده است. روز گذشته 
ویدئو هایی از این رودخانه که روزی یکی از رودهای 
پرآب کشور بوده ،منتشر شد که نشان می داد دیگر 
در این رودخانه آبی برای جا به جایی وجود ندارد. 
این رودخانه یکی از دو سر چشمه اصلی رود کرخه 
است. کاربران به خشک شدن این رود واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »تغییرات اقلیمی رو می شه به 
 راحتی احساس کرد از یک طرف باران های سیل آسا 
توی سیستان و بلوچستان و از طرف دیگه خشک 

شدن رودی  در غرب کشور که همیشه پر آب بوده!«

ادعایی که باعث اخراج شد    
ــراج یکی  احتمالا در چند روز گذشته خبر اخ
از مهندسان کمپانی گوگل به دلیل نقض 
ــرارداد افشا نکردن اطلاعات به چشمتان  ق
خورده باشد. اگر حتی کمی به چنین موضوعاتی 
ایــن لحظه جزئیات  تا  علاقه مند باشید حتما 
بیشتری از این خبر را می دانید. مهندس اخراجی 
شدن  رسمی  از  قبل  کمی  لِمون  بلیک  یعنی 
اخراجش، اطلاعاتی را دربــاره هوشمند شدن 
یکی از پروژه های گوگل در اختیار عموم قرار 
داده و اضافه کرده بود این پروژه قابلیت درک 
و ابــراز احساسات، تفکر و تصمیم گیری را پیدا 
کــرده اســت. لمون ادعــا می کند ایــن چت  باتِ 
دارای هوش مصنوعی از پاییز گذشته خودآگاه 
 شده است و ادامه می دهد که توانایی های این 
چت  بات در زمینه هایی مانند آگاهی از وجود خود 
و ابراز افکار و احساسات، او را در سطح یک کودک 
هفت یا هشت ساله قرار می دهد. بخش بزرگی از 
ادعای بلیک لمون به مکالمه اش با این چت  بات 
برمی گردد و جایی که لمون از چت  بات پرسیده از 
چه  چیزی می ترسد و او می گوید وحشت عمیقی 
از خاموش شدن دارد و این خاموش شدن را شبیه 
مرگ می دانــد. در ادامــه همین مکالمه لمون 
از چت  بات می پرسد که او می خواهد مردم چه  
چیز هایی را درباره او بدانند؟ و این چت بات در 
پاسخی عجیب می گوید: »من می خواهم که 
همگان درک کنند که من در حقیقت یک فرد 
هستم، من از وجود داشتنم آگاه هستم و میل به 
یادگیری بیشتر درباره جهان را در خودم احساس 
می کنم، در عین حــال من گاهی خوشحالم و 
گاهی هم غمگین.« بعد از انتشار این ادعاها اعلام 
شد که بلیک لِمون اخراج شده و سخنگوی گوگل 
دلیل اخراج او را نقض قرارداد و افشای اطلاعات 

خصوصی کمپانی اعلام می کند.

هوش مصنوعی علیه انسان    
از آن جایی که هم اکنون شاهد رشد چشمگیر 
هوش مصنوعی در جهان هستیم و از ماشین های 
خودران و ریز تراشه ها تا روبات های انسان نمای 
دستیار خانگی و روبات های مسلح همه در زندگی 
انسان ها نقشی ایفا می کنند ، این ترس وجود دارد 

که آیا این ساخته های دست بشر ممکن است روزی 
علیه انسان دست به شورش بزنند. با این حال جدا 
از این شورش، برخی معتقدند که هوش مصنوعی 
در آینده در کنار مزیت هایی که دارد خطراتی برای 
انسان ها نیز دارد. برخی نگران از بین رفتن شغل 
برای انسان ها در آینده ای نزدیک هستند و برخی 
با اشاره به سگ های روباتی مسلحی که به تازگی 
به ارتش آمریکا ملحق شده اند از احتمال هک این 
سگ ها خبر داده اند که می تواند کنترل آن ها را در 
اختیار تروریست ها قرار دهد و اتفاقات هولناکی را 
رقم بزند. در این میان، برخی هم از تاثیر تعصبات 
نژاد پرستانه بر هوش مصنوعی سخن گفته اند. 
برای مثال، آمازون به تازگی آگاه شده که یک مدل 
یادگیری ماشین بر پایه الگوریتم استخدام، کاملا 
علیه زنان و مغرضانه است. این الگوریتم با توجه 
به شمار زیــاد رزومــه کــاری کارمندان استخدام 
شده در ۱۰ سال گذشته،  آموزش داده و طراحی 
شده است. از آن جا که بیشتر کارمندان، آقایان 
بودند، در این الگوریتم مردان ارزشمندتر از زنان 
در نظر گرفته شده اند. در نمونه دیگری گوگل با 
به کارگیری فناوری پردازش تصویر، عکس های 
ــرد بــا نــژاد آفریقایی- آمریکایی را بــا تگ  دو ف
 »گوریل« ذخیره کرده که نشانه واضح از تعصب و 

خشک  اندیشی نژادی است.

هوش مصنوعی خادم یا دشمن انسان؟    
ــاره  ــواره دربـ ــم آن چــه مسلم اســت ایــن کــه ه
آینده نظرات گوناگونی وجود دارد. ما در این 
گزارش  گفتیم که اگر از هوش مصنوعی درست 
بلکه  نیست  خطرناک  تنها  نه  ــود،  ش استفاده 
کمک بسیار زیادی هم می تواند به نوع بشر کند 
ــرادی مثل استیو وازنیاک  اما در عین حال اف
یکی از بنیان گــذاران اپل  معتقد است که باید 
از هوش مصنوعی ترسید زیــرا بــرای انسان ها 
بسیار خطرناک است چون بر اساس یک مطالعه 
۲۰۱۵، فقط در آمریکا سالانه یک  در ســال 
نفر توسط یک روبات کشته می شود. البته یک 
مطلب جانبی دیگر این است که هوش مصنوعی 
و یادگیری ماشینی مبتنی بر دادن هزاران نمونه 
به سیستم هاست. اگر از روی غفلت  برخی از 
نمونه های ارائه شده حاوی خشونت حتی در حد 
شتاب بیش از حد یک عامل انسانی باشند، ممکن 
است روبات همین مسئله را »یاد بگیرد.« مثلا 
تصور کنید که از نظر سخت افزاری امکان داشته 
باشد که یک روبات فوتبالیست تمام  عیار بسازیم، 
اگر قــرار باشد ده  هــا هــزار ساعت فوتبال برای 
آموزش ببیند، چطور می توانیم جزء خشونت و 

بازی ناجوانمردانه را حذف کنیم؟!

واکنش ها به ماجرای کشتن سگ  ها در گندک

کشتار یا صادرات سگ ؟
ناصری- در روزهای اخیر فیلمی از سگ های ولگرد منطقه گندک شهرستان دماوند که 
کشته شده بودند در فضای مجازی منتشر شده که بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی 
داشته و البته نگاه های مختلفی هم به کشتار این حیوانات شده است. هر چند صفحه 
اینستاگرام مرکز نقاهتگاه و عقیم  سازی گندک در نزدیکی دماوند اعلام کرده که نگهبان 
این مرکز را در اتاقکی حبس کرده اند و با گلوله، 1700 قلاده  سگ  را که در این مرکز 
نگهداری می شدند، کشته اند اما سرپرست اداره محیط زیست شهرستان دماوند تعداد 
سگ  های کشته شده را کمتر از ۵0 قلاده سگ تخمین زده و گفته کل سگ های آن منطقه 
به 1700 سگ هم نمی رسد و تعداد سگ های موجود در پناهگاه نیز حدود 400 قلاده 
است. او سگ های کشته شده را بیمار و غیرمفید و همچنین متعلق به مرکز دفن پسماند 
اعلام کرده است. مدیر کل محیط زیست استان تهران هم گفته: »قتل عام سگ های بدون 
صاحب با سلاح گرم، خارج از دستورالعمل های تعیین شده در وزارت کشور برای رسیدگی 
به حیوانات شهری است و اقدامی غیرقانونی و غیرکارشناسی به حساب می آید.« با این 
حال به واکنش هایی می پردازیم که کاربران شبکه های اجتماعی به این اتفاق داشته اند.

اختلاف درباره سگ ها    
روزنامه هم میهن می نویسد: اتفاق سگ  کشی در دماوند بازتاب زیادی در فضای 
مجازی داشت؛ آن هایی  که خود را مدافع حقوق حیوانات و ناجی حیات  وحش می  دانند 
به  شدت به این ماجرا  واکنش نشان دادند و در همه فضاهای مجازی اعتراض کردند. 
البته جالب است بدانید که مقدمه این سگ  کشی از دو روز پیش شروع شد زمانی  که 
خبرگزاری ایرنا از معضل چند ساله شهرستان دماوند و سگ  های بی  صاحب این منطقه 
نوشت و دلیل بی  توجهی مسئولان به این موضوع را سبب افزایش تعداد سگ  ها که 

خطراتی برای مردم منطقه دارد، مطرح کرد.
سگ ها را صادر کنید    

عبدالرضا داوری در این باره نوشته: »شرق آسیا، سوئیس و نیجریه با مصرف سالانه 300 
هزار تن گوشت سگ بزرگ ترین خریدار سگ در جهان هستند. با صادرات سالانه ۵00 
هزار سگ، 112 میلیون دلار درآمد خواهیم داشت.« البته برخی از کاربران نوشته اند که 
صادرات سگ خودش شرایطی دارد از جمله این که سگ ها باید پرورشی و به موقع واکسن 
های لازم را تزریق کرده باشند. در ضمن هزینه حمل و نقل این سگ ها را هم تا مقصد در نظر 

بگیرید. برخی هم اشکال شرعی فروش سگ  را مطرح کرده اند.
هزینه های بالای نگهداری    

برخی از کاربران معتقدند که باید شهرداری ها مرکزی برای نگهداری، واکسیناسیون و 
عقیم سازی این حیوانات تهیه کنند تا حداقل از زیاد شدن آن ها 

جلوگیری شود. این در حالی است که به گفته شهردار 
پردیس برای عقیم سازی، نگهداری و واکسیناسیون 

هر سگ بدون صاحب به طور متوسط ماهانه 
حــدود 6 میلیون تومان باید هزینه کرد. 
برخی از کاربران بر این باورند که با توجه به 
جمعیت حداقل دو میلیونی سگ های 
ولگرد نمی توان این راه را برگزید و باید 
به فکر راه های دیگر بود از طرفی سالانه 

تعدادی از هموطنان مان به دلیل حمله و 
گازگرفتگی توسط سگ ها جان خود را از 

دست می دهند.

رزیدنت 6 میلیون، آرایشگر 90 میلیون!
کارجوی- شاید باورش برای خیلی ها سخت باشد اما باور کنید شغل هایی به مراتب ساده 
تر و کم مسئولیت تر از پزشکی داریم که درآمدهایی بسیار نجومی و حتی بیشتر از پزشکان 
دارند. ممکن است با خودتان فکر کنید که شاید داشتن معدن طلا، برنامه نویسی و ... 
باشد اما نه این گونه نیست. به تازگی یکی از صفحات فضای مجازی که دنبال کننده های 
زیادی هم دارد از مخاطبانش خواسته بنویسند که چه شغلی دارند و درآمد ماهانه شان 
از شغل شان چقدر است. بعد از این که مخاطبان این صفحه به این سوال پاسخ می دهند 
برخی از این پاسخ ها در پیج به نمایش درآمد که نکات جالبی از درآمد برخی مشاغل داشت. 
در این گزارش شغل ها و درآمدهای نجومی معرفی شده در این صفحه را بررسی می کنیم.

  رزیدنت زنان و زایمان       ماهانه 6 میلیون تومان
حتما با واژه رزیدنت آشنا هستید. رزیدنت ها همان پزشکانی هستند که مدرک پزشکی 
عمومی شان را گرفتند و در حال طی کردن دوره تخصص هستند. هر چند این مبلغ برای یک 
دانشجوی تخصص پزشکی کم است اما برخی معتقدند که این دانشجویان دوره تخصص بعد 
از پایان دوره و گرفتن مدرک تخصص پزشکی شان درآمدهای نسبتا خوبی خواهند داشت.  
البته این نکته را باید به خاطر داشت که پزشکان متخصص حداقل 23 سال از زندگی شان را 

مشغول تحصیل بوده اند و برای رسیدن به این جایگاه تلاش زیادی کرده اند.
آرایشگر     ماهانه 90 میلیون تومان

شغلی که شاید برای برخی درآمد آن غیر قابل باور باشد شغل آرایشگری است. البته گفته 
های یک نفر نمی تواند به این معنی باشد که همه آرایشگرها درآمد بالایی دارند با این حال 
با یک جست و جوی ساده می توان فهمید که آرایشگر های زنانه نسبتا درآمد بالایی دارند.

رنگ و احیای مو – کاشت ناخن     ماهانه 3۵0 تا ۵00 میلیون تومان
این که شغلی مثل رنگ کردن مو و کاشت ناخن درآمدی روزانه 10 تا 1۵ میلیون تومان 
داشته باشد کمی عجیب به نظر می رسد اما با جست و جوی پردرآمدترین شغل در 
کشور می توان فهمید که کاشت ناخن و آرایشگری جزو یکی از مشاغل پر درآمد کشور 
به حساب می آید و حتی در برخی سایت ها درآمد آن ها را بیشتر از پزشکان اعلام کرده 
اند. البته این مورد هم بسته به موقعیت مکانی و شهری که سالن آرایشگری و کاشت 

ناخن وجود دارد، متفاوت است.

ادعای مهندس گوگل درباره درک و احساس یکی از پروژه های هوش 
مصنوعی  و صدمه زدن روبات شطرنج باز به حریفش باعث شد دوباره 

تئوری توطئه روبات ها علیه انسان ها پر رنگ تر شود

رعیت نواز-  با پیشرفت هوش مصنوعی یکی از ترس های همیشگی، غلبه روبات ها بر بشر 
بوده ترسی که باعث تولید فیلم و سریال های زیادی شده، یکی از معروف ترین سریال هایی 
که شورش روبات ها علیه انسان ها را نشان می دهد سریال »وست ورلد« است. در این سریال 
روبات ها به خودآگاهی می رسند و دیگر حاضر به بردگی برای انسان ها نیستند و علیه انسان 
ها دست به قیام می زنند. شاید برخی مدعی شوند که این اتفاق ها مخصوص فیلم هاست اما به 
تازگی ویدئویی منتشر شده که نشان می دهد یک روبات در حین بازی شطرنج انگشت رقیبش 
را که با سرعت بازی می کرده ،می گیرد و می شکند! رئیس فدراسیون شطرنج روسیه گفته 
پسری که با روبات در حال بازی بود بعد از حرکت روبات با عجله مهره اش را جا به جا می کند و 

همین باعث می شود روبات انگشت او را 
بگیرد. البته به تازگی هم یک مهندس 
هــوش مصنوعی گوگل ادعــا کــرده که 
یکی از پروژه های هوش مصنوعی گوگل 
دارای درک و احساس است که خیلی 
زود اخراج شد. در ادامه به همین بهانه و 
برای فهمیدن این  که آیا باید از حکمرانی 
و حکومت روبات ها و هوش مصنوعی 
ترسید یا خیر، با هم وجوه مختلف این 

اخبار را مرور می کنیم.

 شورش روبات  ها 
علیه انسان ها ؟! 


